Fruntașii români din comitatul Caraș-Severin au publicat următoarea invitație pentru adunarea poporală care va avea loc la 2/15 Iunie a. c. în Lugoj:

Aderenții partidului național român din comitatul Caraș-Severin și din comitatele învecinate sunt invitați

### la adunarea poporală

care va avea loc în Lugoj la 2/15 iunie 1911 la orele 11 a. m. în grădina otelului „Concordia“, cu următoarea ordine de zi:

1. Deschiderea adunării.
2. Desbaterea situației politice.
3. Reforma dreptului electoral: Sufragiul universal, egal, direct și secret cu votarea în comune.
4. Prezentarea unui proces de moțiune.
5. Inchiderea adunării.